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Frivilligarbete och trygghet för alla 

Frivilligarbete är viktigare än någonsin. Finlands svenska Marthaförbund vill lyfta fram dess 
betydelse och inspirera fler att engagera sig – både inom förbundet och i samhället. 

Lokal frivilligverksamhet är en nyckel till ett hållbart och motståndskraftigt samhälle. Statsrådets 
nya rapport “Reaktionsförmåga, lokal information och omsorg - Lokal medborgarverksamhet 
stärker samhällets resiliens och krisberedskap på lång sikt”  visar att medborgarengagemang 
stärker vår krisberedskap och förmåga att hantera förändringar. 

Genom att engagera oss som frivilliga kan vi skapa ett samhälle där alla känner sig delaktiga, litar 
sig på varandra och upplever en känsla av trygghet. Med hjälp av frivilligarbete kan vi bygga 
värdefulla relationer och nätverk som ytterligare förstärker vår gemenskap och tillhörighet. Att 
skapa trygga miljöer där människor känner sig säkra och välkomna främjar en kultur av öppenhet 
och samarbete. Dessa miljöer blir samtidigt en viktig motkraft mot antidemokratiska och 
exkluderande strömningar som hotar alla människors lika värde. 

Marthaförbundet har en lång tradition av att främja frivilligarbete. Därför kommer vi att fortsätta 
stötta, synliggöra och utveckla frivilligverksamhet, så att ännu fler får möjlighet att ge och få i sitt 
närområde. 

 
Under det kommande året vill vi stärka beredskapen genom att sprida kunskap och 
färdigheter för att bygga ett mer motståndskraftigt samhälle. Detta gör vi genom att: 

• arrangera lokala och digitala workshoppar samt samarbeta med byaberedskap, 
kommuner och försäkringsbolag för att öka medvetenheten om det gemensamma 
ansvaret för tryggheten i samhället 

• uppmuntra och stödja lokala initiativ och projekt som främjar frivilligarbete och 
samhällsengagemang 

• informera våra medlemmar om vikten av frivilligarbete och de positiva effekterna 
det har på både individ- och samhällsnivå 

• erbjuda utbildning och resurser för att stödja våra medlemmars kunnande att delta i 
och leda frivilligprojekt 

 
Genom dessa insatser stärker vi inte bara vårt eget förbund – vi höjer också krismedvetenheten och 
bidrar till att bygga ett mer motståndskraftigt och hållbart samhälle. 

Mariehamn den 17 maj 2025 
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